
Aan: 
de heer J. Langenkamp 
 
(i.a.a. de overige statenleden) 
 
 
 
 
 
 
 
Assen, 17 maart 2010 
Ons kenmerk 11/5.2/2010003425 
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake mogelijke 
financiële problemen N33  
 
 
 
Geachte heer Langenkamp, 
 
 
Vraag 1 
Bent u het met de fractie van GroenLinks eens dat er zo min mogelijk in beslotenheid 
informatie verstrekt moet worden? 
 

Antwoord 1 
Wij zullen alleen voorstellen doen om informatie in beslotenheid te behande-
len als daarvoor gegronde redenen aanwezig zijn. 
Het was in dit geval de bevoegdheid van de statencommissie om te beslissen 
of met gesloten deuren moest worden vergaderd en of over het behandelde in 
de besloten vergadering de geheimhoudingsplicht moest worden opgelegd. 

 
 
Vraag 2 
Bent u het met ons eens, dat als het dan toch noodzakelijk is, de vertrouwelijkheid zo 
kort mogelijk opgelegd moet worden? 
 

Antwoord 2 
In dit geval is het de bevoegdheid van de statencommissie om de geheim-
houding over het in een besloten vergadering behandelde op te heffen.  
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Vraag 3 
Bent u het met ons eens dat het wellicht beter is de vertrouwelijkheid op te heffen, als 
er verschillende verhalen in de pers verschijnen? 
 

Antwoord 3 
Zie antwoord op vraag 2. 

 
 
Vraag 4 
Bent u het met ons eens dat de regie over het openbare debat i.v.m. de problematiek 
rond de N33, ook een verantwoordelijkheid van GS is? 
 

Antwoord 4 
Nee, de N33 is een rijksproject waarin de provincies mede initiatiefnemer zijn. 
In het bestuurlijk Platform N33 is afgesproken dat de communicatie in overleg 
met het platform door Rijkswaterstaat wordt uitgevoerd. 

 
 
Vraag 5 
Zoals bekend worden GS en PS, zowel in Groningen als in Drenthe, regelmatig van 
informatie voorzien door de heer P. Muijzert. Bent u bereid in een volgende commis-
sievergadering de problematiek rond de N33, in het openbaar, aan de orde te stellen 
en hier ook de heer P. Muizert bij te betrekken. 
 

Antwoord 5 
Nee, de problematiek rond de N33 wordt zo snel als mogelijk door GS in de 
commissie aan de orde gesteld. Het tijdstip is afhankelijk van alle ontwikkelin-
gen rond de N33. 

 
Hoogachtend, 
 
gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
 
 
 
 , secretaris , voorzitter 
 
Bijlage(n): 
ga.coll. 
 



 
 
 
 
 
 
 

Aan de voorzitter van Provinciale Staten van Drenthe 
Postbus 122 
9400 AC Assen 
 
Dwingeloo, 
26-02-2010 
 
Betreft schriftelijke vragen ex art 41 van het Reglement van Orde inzake mogelijke financiële 
problemen N33. 
 
Geachte heer Tichelaar, 
In de commissie vergadering van 17-02, is in beslotenheid door GS informatie verstrekt over 
de N33. Zoals bekend vindt de fractie van GroenLinks, dat er zo min mogelijk in beslotenheid 
moet worden vergaderd. Vandaar dat de fractie de vergadering op dat moment heeft verlaten. 
Als het toch noodzakelijk is, moet de vertrouwelijkheid, volgens ons zo kort mogelijk gelden. 
Dezelfde avond werd naar aanleiding van vragen van raadsleden door de wethouder van 
Assen namelijk al wel tekst en uitleg gegeven. Ook in de afgelopen tijd is op verschillende 
plaatsen in de pers, o.a. in DvhN, de financiële problematiek rond de N33 aan de orde 
geweest. De fractie van GroenLinks kan die inhoudelijk verschillende berichten niet op hun 
waarde toetsen, o.a. bij gebrek aan informatie vanuit GS. 
Onze vragen aan het college: 

- Bent u het met de fractie van GroenLinks eens dat er zo min mogelijk in beslotenheid 
informatie verstrekt moet worden? 

- Bent u het met ons eens, dat als het dan toch noodzakelijk is, de vertrouwelijkheid zo 
kort mogelijk opgelegd moet worden? 

- Bent u het met ons eens dat het wellicht beter is de vertrouwelijkheid op te heffen, als 
er verschillende verhalen in de pers verschijnen?  

- Bent u het met ons eens dat de regie over het openbare debat ivm de problematiek 
rond de N33, ook een verantwoordelijkheid van GS is? 

- Zoals bekend worden GS en PS, zowel in Groningen als in Drenthe, regelmatig van 
informatie voorzien door de heer P.Muijzert. Bent u bereid in een volgende commissie 
vergadering de problematiek rond de N33, in het openbaar, aan de orde te stellen en 
hier ook de heer P. Muijzert bij te betrekken? 

 
Met vriendelijke groet, 
Jan Langenkamp, namens de fractie van GroenLinks. 


